[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

6-го созыва

(двадцать первая сессия)

Решение № 161
от__27. 03. 2020
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

27.03.2020
О рассмотрении проекта решения
«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ»

На основании статей 35 и 44 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьи 66 Устава муниципального образования «Прокопьевский городской округ», в целях приведения Устава муниципального образования «Прокопьевский городской округ» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Вынести проект решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ» (в редакции решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов от  29.10.2019 № 134) на обсуждение граждан города, в форме публичных слушаний, которые состоятся 7 мая 2020 года в 12-00 часов в здании администрации города Прокопьевска по адресу: ул. Артема, 9.

2. Опубликовать текст проекта решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ» в газете «Шахтерская правда».
3. Замечания, предложения, появившиеся как в результате коллективного обсуждения, так и от отдельных граждан города по проекту решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ» направляются в Прокопьевский городской Совет народных депутатов, ул. Артема 9, или администрацию города Прокопьевска, пр-т Шахтеров 41 в письменном виде с указанием названия коллектива или фамилии, имени, отчества, адреса гражданина в течение 30 дней со дня его опубликования.
4. Замечания и предложения, поступившие по проекту решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ», подлежат обязательному учету в порядке, установленном решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 14.05.2005 № 207 «О порядке участия граждан в обсуждении проекта Устава города Прокопьевска».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на комитет Прокопьевского городского Совета народных депутатов
по вопросам местного самоуправления и правоохранительной деятельности
(П. П. Яцухно).

Председатель
Прокопьевского городского
Совета народных депутатов

Н. А. Бурдина

         Глава

города Прокопьевска

            А. Б. Мамаев
« 27 »   марта   2020

(дата подписания)

[image: image2.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

6-го созыв
(ХХХ  сессия)

Решение № ХХХ
от  ХХ.ХХ.ХХ
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

ХХ.ХХ.2020
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ»

На основании статей 35 и 44 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 66 Устава муниципального образования «Прокопьевский городской округ», в целях приведения Устава муниципального образования «Прокопьевский городской округ» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, по результатам проведения публичных слушаний,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ», принятый Прокопьевским городским Советом народных депутатов от 24.06.2005, постановление № 120 (в редакции решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 29.10.2019 №134), следующие изменения:

1.1. Наименование Устава изложить в следующей редакции:

«Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса».

1.2. Статью 1 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Сокращенная форма наименования муниципального образования - Прокопьевский городской округ.

В официальных символах муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса», наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, в муниципальных правовых актах  муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса» и иной официальной информации органов местного самоуправления используется наравне с наименованием муниципального образования  сокращенная форма наименования муниципального образования – Прокопьевский городской округ».

1.3. В статье 27:

1.3.1. Часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Количество депутатов, осуществляющих полномочия на постоянной основе, устанавливается Регламентом Прокопьевского городского Совета народных депутатов данного созыва и не может превышать 10 процентов от общей численности депутатов Прокопьевского городского Совета народных депутатов.»;

1.3.2. Часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутаты не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением Губернатора Кемеровской области - Кузбасса в порядке, установленном законом Кемеровской области - Кузбасса;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований Кемеровской области - Кузбасса, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

5) участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.».

1.4. Часть 9 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«9. Глава города Прокопьевска не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением Губернатора Кемеровской области - Кузбасса в порядке, установленном законом Кемеровской области - Кузбасса;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований Кемеровской области - Кузбасса, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

5) участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.».

1.5. Часть 2 статьи 49 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения.».

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации
в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному опубликованию в газете «Шахтерская правда» в течение 7 дней с момента его поступления после государственной регистрации и вступает
в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Прокопьевского городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления и правоохранительной деятельности (П.П. Яцухно).

Председатель
Прокопьевского городского
Совета народных депутатов

Н. А. Бурдина

Глава города Прокопьевска

                     А. Б. Мамаев

« ____ » _________  2020
(дата подписания)

Председатель

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

        Н. А. Бурдина
2

_1125321850.doc
[image: image1.png]